2- Buraco 

Art. 50 - A equipe será formada por no máximo 03 (três jogadores) inscritos, sendo que 
01 (um) destes é reserva.

Art. 51 - As partidas serão disputadas em uma única queda de 3.000 (três mil) pontos ou 
60 minutos corridos, com vulnerabilidade 1.500 (um mil e quinhentos), inclusive na final.
Parágrafo 1º- as partidas serão disputadas no sistema ‘lixo aberto’;
Parágrafo 2º- As canastras serão pontuadas como segue:

a. Suja= 100 pontos;
b. Limpa= 200 pontos independentemente do número de pontos;

Parágrafo 3º- As cartas serão pontuadas como segue: